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Äldrenämnden 

Äldreplan i Nacka 
Motion den 13 november 2017 av Rolf Wasteson, Birgit Hansson, med flera (V).  

Förslag till beslut 
Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 
bakom förslagen i motionen.  Motionen är med detta  färdigbehandlad.  

Sammanfattning 
Vänsterpartiet yrkar i sin motion inkommen den 13 november på att Nacka kommun 
upprättar en äldreplan för planering av äldreomsorgen, tillgången på bostäder, aktiviteter, 
mötesplatser, tillgänglighet och förebyggande hälsoarbete. I Mål och Budget för 2018 - 2020 
har äldrenämnden fått ett särskilt uppdrag att utreda vilka effekter äldreboomen i Nacka 
kommun kommer att få och hur behoven av boende och omsorg ska mötas. 
Enligt beslut i äldrenämnden den 13 december 2017 har social- och äldredirektören ett 
uppdrag att införa konceptet ”Äldrevänlig kommun” där det ingår att ta fram en strategi för 
hur Nacka kommun ska möta den åldrande befolkningens behov. Inom ramen för detta 
uppdrag pågår och ska påbörjas utvecklingsarbeten som väl stämmer överens med 
motionens yrkanden. 

Enhetens utredning och bedömning 

Särskilt uppdrag 
I Mål och Budget 2018–2020 ger kommunfullmäktige äldrenämnden ett särskilt uppdrag att 
under 2018 ta fram en utredning om vilka effekter äldreboomen i Nacka kommer att få och 
hur den ska mötas med boende och omsorg av hög kvalité. 

Pågående utvecklingsarbeten 
Det pågår redan och i vissa delar ska det påbörjas utvecklingsarbeten inom samtliga de 
områden som motionärerna yrkar om. Detta finns bland annat beskrivet i äldrenämndens 
”Mål och Budget 2018–2020” där ansvar för planering och försörjning av äldreomsorg 
framgår. 



  2 (3) 

Planering av äldreomsorgen 
Antalet personer 65 år och äldre beräknas öka med 37 % till och med år 2030. Detta kräver 
planering av insatser i tid. Som exempel kan nämnas byggandet av särskilda boenden för 
äldre. Planering inför en ökad andel äldre befolkning pågår redan inom en rad områden. 

Tillgång till bostäder 
Nacka kommun stimulerar till och verkar för ett blandat utbud av boende för äldre och 
möter behovet av trygga boendealternativ. Sociala omsorgsprocessens boendestrateg ingår i 
alla stadsbyggandsprojekt när Nacka bygger stad och bevakar äldreperspektivet för särskilda 
boenden för äldre och alternativa boendeformer såsom trygghetsbostäder och 
seniorbostäder. Den 13 december 2017 antog äldrenämnden den årliga rapporten ”Prognos 
för äldres behov av bostäder 2018–2030” och rapporten är överlämnad till 
kommunstyrelsen. Äldrenämndens årliga behovsprognos ligger till grund för den långsiktiga 
planeringen av bostäder för äldre. 

Aktiviteter 
Under våren 2018 kommer äldrenämnden att ta ställning till hur dagverksamheten och de 
tidiga lättillgängliga hälsofrämjande insatserna ska utvecklas. Det finns ett behov av att 
komplettera dagens insatser för seniorer med lättillgängliga mötesplatser som stimulerar till 
ett hälsosamt åldrande och erbjuder ett socialt sammanhang för att minska ofrivillig 
isolering. Föreningsliv och civilsamhälle kommer att bjudas in till dialog för att tillsammans 
med seniorrådet utforska vilka behov som föreningarna kan erbjuda och som kan bli ett 
komplement till kommunens uppdrag. 

Tillgänglighet 
Ett av äldrenämndens fokusområden för 2018–2020 handlar om tillgänglighet; 
”Äldreomsorgen utvecklas utifrån nackabornas behov. Nackas särskilda boenden och 
hemtjänst håller hög kvalitet. Medborgarnas krav på hög tillgänglighet och flexibilitet 
tillgodoses genom effektiva rutiner, digitalisering och utveckling.” 
Under 2018 kommer ett arbete att påbörjas med att digitalisera och automatisera olika 
processer och starta planeringen av ”Mina sidor” som kommer att bidra till ökad 
tillgänglighet.   

Förebyggande hälsoarbete 
Nacka kommun valde att bli fullvärdiga medlemmar i det europeiska nätverket The 
Covenant on Demographic Change 2015. I och med medlemskapet åtog sig kommunen att 
göra en kartläggning av Nacka utifrån Världshälsoorganisationens (WHO) modell för 
åldersvänliga kommuner, samt att ta fram en strategi för hur kommunen ska möta den 
åldrande befolkningens behov inom ett eller flera områden i modellen. Detta arbete pågår i 
projektform. 
Inom ramen för projektet ”Åldersvänlig kommun” ingår bland annat utveckling av 
förebyggande hälsoarbete. 
En åldersvänlig kommun möjliggör hälsosamt åldrande genom att optimera möjligheterna 
till hälsa, deltagande och säkerhet för att förbättra livskvalitet när människor åldras. 



  3 (3) 

 

Mötesplatser 
När Nacka förtätas behöver olika typer av mötesplatser för äldre skapas för att främja social 
samvaro för fysisk aktivitet. Det kan handla om allt från träffpunkter till tillgängliga 
grönområden med utomhusgym. 
Även kring detta område pågår ett arbete inom ramen för ”Åldersvänlig kommun”. 

Enheten bedömning 
Äldreenhetens bedömning är att upprättande av någon ytterligare äldreplan inte är aktuell.  
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Medför inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Inte aktuellt. 

Bilaga 
Motion från Vänsterpartiet ”Upprätta en äldreplan i Nacka”, 2017-11-10. 
 
 
 
 
Vlasta Marcikic   Anna-Lena Möllstam 
T.f. enhetschef   Projektledare 
Äldreenheten    Kvalitet och stöd 
    Äldreenheten 
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